
Istituto Tecnico Superiore

“G. Girardi”
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

 0495971565 -  0499401855 -  www.girardicittadella.gov.it
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it PEC pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 -  CM PDTD04000D

PON/FSE 2014/2020
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – compe-
tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree di-
sciplinari di base - 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità -  

Codice Identificativo Progetti:
10.2.2A-FSEPON-VE-2018-23: “Diventare cittadini europei consapevoli”
CUP: C84F17000140006
10.2.2B-FSEPON-VE-2018-17: “Cittadini europei tra storia e diritti”
CUP: C84F17000150006
10.2.2C-FSEPON-VE-2018-19: “Conosco l'unione europea dal vivo”
CUP: C74F17000130006

Protocollo e data: vedi segnatura
Agli atti dell'istituto

All'albo online
Al sito www.girardicittadella.gov.it

OGGETTO:  Pubblicazione della  graduatoria provvisoria per la  selezione di personale
docente progetto PON “Potenziamento della Cittadinanza Europea”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018,  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTI il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola- compe-
tenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952,
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso  del  MIUR  Prot.  3504  del  31/03/2017  -  FSE  -  Potenziamento  della
Cittadinanza europea;

VISTA la candidatura n. 48590-3504  inoltrata da questo Istituto il 31/03/2017

mailto:pdtd04000d@istruzione.it
mailto:pdtd04000d@istruzione.itE
Protocollo 0003775/2019 del 25/05/2019



VISTA la  nota prot.  n.  23132 del  12/07/2018 dell’Ufficio  IV  del  MIUR di  autorizzazione
progetti;

VISTE le  “Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi
Strutturali Europei 2014/2020”;

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 122 del 18/12/2018 con cui sono stati iscritti 
nel Piano Annuali i fondi stanziati;

VISTO il regolamento del Consiglio di istituto sui criteri generali per l’individuazione dei tu-
tor, esperti e referenti per il coordinamento, il monitoraggio e la valutazione dei Pro-
getti PON-FSE 2014/2020 (delibera n. 148 del 30/04/2019);

VISTO l’Avviso interno di selezione personale docente progetto PON  “Potenziamento della
Cittadinanza Europea” prot. n. 3222 dell'8 maggio 2019;

VISTO il verbale della Commissione PON prot. n.3773 del 25/05/2019
VERIFICATO il possesso da parte dei candidati dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione

 DECRETA

1. E’ pubblicata la graduatoria provvisoria per i seguenti incarichi: 

1. 10.2.2A-FSEPON-VE-20  18-23: Cittadinanza Europea propedeutica al 10.2.3B

N. PROFILO Modulo 1 How to present your ideas: videoclip, podcast, articles
1 ESPERTO Ore 10  GARDIN MARINA      Punti 17
1 TUTOR Ore 10  NAPOLI DAVIDE      Punti 10

N. PROFILO Modulo 2 Countries and cities in Europe (GEOGRAFIA)
1 ESPERTO Ore 10  BRUGNOLARO CLEOFE      Punti 6
1 TUTOR Ore 10  ZANCHIN ALESSANDRA      Punti 24

N. PROFILO Modulo 3 History and rights in the EU (DIRITTO)
1 ESPERTO Ore 10  DI GUARDO ANNA      Punti 12
1 TUTOR Ore 10  NAPOLI DAVIDE      Punti 10

2. 10.2.2A-FSEPON-VE-20  18-23: Cittadinanza Europea propedeutica al 10.2.3C

N. PROFILO Modulo 1 IRLANDA: “The Green Emerald” (GEOGRAFIA)
1 ESPERTO Ore 10  BRUGNOLARO CLEOFE      Punti 6
1 TUTOR Ore 10  ZANCHIN ALESSANDRA      Punti 24

N. PROFILO Modulo 2 “The EU and me” (DIRITTO)
1 ESPERTO Ore 10  DI GUARDO ANNA      Punti 12
1 TUTOR Ore 10  TOGNON MARCO      Punti 8

N. PROFILO Modulo 3 SPEAK UP: Boost your confidence (INGLESE)
1 ESPERTO Ore 10  GARDIN MARINA      Punti 17
1 TUTOR Ore 10  CASCIONE ILARIA      Punti 8

3. 10.2.2B-FSEPON-VE-20  18-17: “Cittadini europei tra storia e diritti”

N. PROFILO Modulo 1 Let's communicate in English towards B2
1 ESPERTO Ore 15  
1 TUTOR Ore 15  MILANI MARILÙ      Punti 10

N. PROFILO Modulo 2 Do you feel European? (The EU in your everyday life)
1 ESPERTO Ore 15  
1 TUTOR Ore 15  TOGNON MARCO      Punti 8

N. PROFILO Modulo 3 The EU: values and priorities



1 ESPERTO Ore 15  
1 TUTOR Ore 15  DI GUARDO ANNA      Punti 12

N. PROFILO Modulo 3  The EU Agenda
1 ESPERTO Ore 15  
1 TUTOR Ore 15  DI GUARDO ANNA      Punti 12

Si precisa che per un mero errore formale le domande utilizzate dai candidati riportano la
dicitura “ORE 10”, mentre quella corretta è “ORE 15”. Perciò la Commissione ne riconosce la
validità sostanziale nonostante l'errore formale. L'esperto sarà reclutato all'esterno, in quanto il
Girardi non ha nel suo organico docenti madrelingua.

4. 10.2.2C-FSEPON-VE-20  18-19: “Conosco l'unione europea dal vivo”

N. PROFILO Modulo 1 
1 ACCOMPAGNATORE è previsto solo vitto e alloggio  

1. TOGNON MARCO Punti 8 
2. CASCIONE ILARIA   Punti 8

1 TUTOR Ore 30  NAPOLI DAVIDE Punti 10

N. PROFILO Modulo 2 
1 ACCOMPAGNATORE è previsto solo vitto e alloggio  NAPOLI DAVIDE      Punti 10
1 TUTOR Ore 30   

1. TOGNON MARCO Punti 8 
2. CASCIONE ILARIA   Punti 8

Il prof. Tognon, docente a tempo indeterminato e disponibile per 2 settimane, risulta il primo
della lista, mentre la prof.ssa Cascione risulta seconda in quanto docente a tempo determinato.
Potrà partecipare alla terza settimana.

2. Avverso la graduatoria è ammesso ricorso da presentarsi entro 5 gg. dalla pubblicazione del
presente decreto.
Decorso tale periodo la graduatoria diverrà definitiva.

La Dirigente Scolastica Reggente

Olivella Bertoncello
firma apposta ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D. Lgs.39/1993


		2019-05-25T08:45:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da OLIVELLA BERTONCELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




